
 

 

 

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829 

E-mail: amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it  

Rep. N. 13/2023  
Prot. N. 667 del 29/03/2003 
 

DECRETO DI SCORRIMENTO DELLA GRADUATORA 
RELATIVA AL BANDO DI CONCORSO  Rep. 37/2023 prot. 235/2023  

DELLE BORSE DI COLLABORAZIONE A.A .2022/2023 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
VISTO l’art.11 del decreto legislativo 29 marzo 2012 n. 68 e ss.mm.ii; che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti, le forme di collaborazione 
degli studenti ad  attività connesse ai servizi con esclusione di quelli inerenti alle attività di 
docenza,  allo svolgimento degli esami, nonchè all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 
del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.09.2015, modificato con 
Decreto Rettorale n. 1549 del 15/05/2019 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 
Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 21 novembre 2022 
che ha assegnato al Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 13 borse di 
collaborazione studenti per l’anno accademico 2022-2023  
 
VISTO che in data 06.02.2023 è stato pubblicato sul portale trasparenza Ateneo il bando 
Rep. 37 Prot. 235 del 06.02.2023 per il conferimento di 13 borse di collaborazione studenti – 
a.a. 2022-2023 con scadenza 08.03.2003 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 
del 10.03.2023 con la quale è stata approvata la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice riunitasi il 14 marzo 2023 contenente la 
prima graduatoria provvisoria  pubblicata il 15 marzo 2023; 
 
VISTO il bando Rep. 37 Prot. 235 del 06.02.2023  ed il relativo decreto approvazione atti ( 
Rep. n.11  prot.  599 del 21.03.2023); 
 
PRESO ATTO  della rinuncia della studentessa Matricola 1874127, acquisita agli atti con 
prot. 636 del 24.03.2023, al conferimento dell’incarico, per accettazione di altro incarico di 
borsa di collaborazione e  della studentessa Matricola 2078267, acquisita agli atti con prot. 
656 del 28.03.2022 al conferimento dell’incarico, per accettazione di altro incarico di borsa di 
collaborazione, che lo studente Matricola 2023322 non ha prodotto entro i 5 giorni naturali e 
consecutivi dalla ricezione della mail alcuna comunicazione al fine dell’accettazione 
dell’incarico e pertanto, ai sensi dell’art. 17 del bando di cui in narrativa, è considerato 
rinunciatario e decade dal diritto al contratto di collaborazione 
 
CONSIDERATA la necessità della copertura dei n. 13 incarichi di borse collaborazione 
studenti di cui in narrativa  
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento degli incarichi secondo l’ordine di 
merito disposto con  decreto approvazione atti  Rep. 11/2023 Prot. 599 del 21.03.2023  
 

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

pag. 2 di 2 

 DISPONE  
 

Lo scorrimento della graduatoria di merito di cui al bando Rep. 37 Prot. 235 del 06.02.2023, 
pubblicato in data 21.03.2023.  
 
 

 MATRICOLA  PUNTEGGIO  

14 1784647 78.849 

15 1748184 78.190 

16 1743352 76.610 
 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente 
indirizzo: http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi  
 
 

        Firmato 
  IL DIRETTORE  
 Prof. Fabio Altieri  

             
 
 

http://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi

